A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal PAULINHO DA FORÇA
Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Câmara dos Deputados
Brasília – DF

Aviso nº 913 - GP/TCU

Brasília, 8 de julho de 2022.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão 1466/2022 (acompanhado

dos respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial quanto às informações

constantes no subitem 9.2 da referida deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal, na

Sessão Ordinária de 22/6/2022, nos autos do TC-039.449/2021-1, da relatoria do Ministro

Aroldo Cedraz, que tratam de Solicitação do Congresso Nacional encaminhada pelo então

Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle tendo por objeto o atendimento

da Proposta de Fiscalização e Controle PFC 13/2021, de autoria da Deputada Federal Adriana

Ventura e outros deputados.
Informo que, nos termos do subitem 9.4 do referido Acórdão, a Solicitação em

tela foi considerada integralmente atendida.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 71396250.